



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521  
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008

NZZ/36/P/11

Bydgoszcz, dnia 03.08.2011 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń medycznych oraz innego sprzętu dla potrzeb Szpitala, nr sprawy NZZ/36/P/11.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA**

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Dotyczy zapisów projektu umowy**

**Zapytanie 1: Paragraf 3 ustęp 5 dla zadania nr 5 i 6**

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku nie dostarczenia Towaru w ustalonym terminie albo dostarczenia Towaru nie spełniającego wymagań określonych w ofercie przetargowej lub w § 1 ust. 4 niniejszej umowy lub Towaru obciążonego innymi wadami i nie dostarczenia, w miejsce nie spełniającego wymagań lub wadliwego, Towaru wolnego od wad w terminie określonym w ustępie poprzedzającym Zamawiający będzie miał prawo, według swojego wyboru:

- a. po pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania przez Wykonawcę, odstąpić od umowy i dokonać zakupu u innego kontrahenta, a w przypadku wyższej ceny zakupu różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury
- b. bądź żądać wykonania umowy i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 1% wartości niedostarczonego sprzętu za każdy dzień zwłoki w dostawie licząc od dnia następującego po dniu określonym w §3 ust. 3 do dnia dostawy Towaru bez wad.”

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Zapytanie 2: Paragraf 3 ustęp 6 dla zadania nr 5 i 6**

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku dostarczenia, a nie dokonania montażu i/lub uruchomienia Towaru przez Wykonawcę w terminie określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu, Zamawiający może, po wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy, zlecić wykonanie tych czynności, bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji, innemu podmiotowi posiadającemu autoryzację na koszt Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od wystawienia faktury przez Zamawiającego i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 1% wartości sprzętu nieuruchomionego lub też Zamawiający może żądać wykonania umowy w tym zakresie i żądać zapłaty kary umownej na zasadach, o których mowa w ust. 5 b., stosowanym odpowiednio.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Zapytanie 3: Paragraf 3 ustęp 10 dla zadania nr 5 i 6**

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia ujawnionej wady Towaru lub dostarczenia w miejsce Towaru wadliwego Towaru wolnego od wad, w razie ujawnienia się wad **w okresie 24 miesięcy /dla zadania nr 5 i 6/** liczonych od dnia dokonania należytej instalacji i uruchomienia Towaru. Wykonawca jest zobowiązany do realizacji powyższego obowiązku w następujących terminach:

- a) w przypadku naprawy wymagającej wymiany części lub podzespołów w terminie do 7 dni roboczych,
- b) w przypadku naprawy nie wymagającej wymiany części lub podzespołów w terminie do 3 dni roboczych,
- c) w przypadku konieczności wymiany Towaru w terminie do 21 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady w przypadku wcześniejszych trzech napraw tego samego istotnego elementu.”

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Zapytanie 4: Paragraf 3 ustęp 12 dla zadania nr 5 i 6**

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Każda naprawa skutkuje przedłużeniem okresu gwarancji o okres trwania naprawy.”

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 5: Paragraf 3 ustęp 13 lit. a dla zadania nr 5 i 6

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku niedotrzymania terminu usunięcia wady lub niedostarczenia Towaru wolnego od wad w miejsce wadliwego Zamawiającemu przysługuje prawo: po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy w tym zakresie do zlecenia usunięcia wady innemu podmiotowi posiadającemu autoryzację na koszt i ryzyko Wykonawcy jak również prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1 % wartości niesprawnego sprzętu.”

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 6: Paragraf 4 ustęp 1 dla zadania nr 5 i 6

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na dostarczony przedmiot umowy na okres 24 miesięcy. /dla zadania nr 5 i 6 /.”

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### **Dotyczy: Zadanie 13. Łóżka szpitalne – Łóżka szpitalne - 2 kpl.**

#### Zapytanie 7

Czy Zamawiający dopuści 24 miesięczny okres gwarancji ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 8

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez sygnalizacji włączenia do sieci ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 9

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami bez możliwości blokady ? Proponowane rozwiązanie jest bezpieczne i nie wymaga dodatkowych zabezpieczeń.

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 10

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami poruszającymi się wraz z segmentami leża ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 11

Czy Zamawiający dopuści łóżko z możliwością regulacji elektrycznych funkcji łóżka tylko za pomocą panelu centralnego oraz pilota przewodowego ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 12

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości w zakresie 430-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 13

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją Trendelenburga i anti-Trendelenburga 15° ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 14

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją części nożnej, ale bez blokady tej funkcji na panelu centralnym ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Zapytanie 15

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji stand-by ?

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521  
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008

---

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 16

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez przycisku STOP ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 17

Czy Zamawiający dopuści łóżko o bezpiecznym obciążeniu 175 kg ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 18

Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi jednoczęściowymi, o długości 75% długości leża, niekoloryzowane (kolor biały lub białochromowany) ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy: Zadanie 4. Łóżka do użytku medycznego - Łóżka do intensywnego nadzoru kardiologicznego - 8 kpl.**

Zapytanie 19

Czy Zamawiający dopuści 24 miesięczny okres gwarancji ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 20

Czy Zamawiający dopuści łóżko, którego konstrukcja oparta jest na pantografie ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 21

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami bez możliwości blokady ? Proponowane rozwiązanie jest bezpieczne i nie wymaga dodatkowych zabezpieczeń.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 22

Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami poruszającymi się wraz z segmentami leża ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 23

Czy Zamawiający dopuści łóżko z możliwością regulacji elektrycznych funkcji łóżka tylko za pomocą panelu centralnego oraz pilota przewodowego ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 24

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości w zakresie 430-810 mm, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego ?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Zapytanie 25

Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją części nożnej, ale bez blokady tej funkcji na panelu centralnym ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 26

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez funkcji stand-by ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 27

Czy Zamawiający dopuści łóżko bez przycisku STOP ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 28

Czy Zamawiający dopuści łóżko o bezpiecznym obciążeniu 175 kg ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 29

Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi jednoczęściowymi, o długości 75% długości leża, niekoloryzowane (kolor biały lub biało-chromowany) ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 30

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blokadą kółek indywidualną, znajdującą się bezpośrednio przy kółkach?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 31

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z szufladą dwustronną oraz drzwiczkami (2 szt.) otwieranymi z dwóch stron szafki ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 32

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową bez dodatkowej półki pod korpusem ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 33

Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z regulacją blatu bocznego w zakresie 760-1060 mm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Zadanie 1. Urządzenia używane na salach operacyjnych - Zestaw laparoskopowy z histeroskopem -1 kpl.**

Zapytanie 34: Monitor medyczny 1 kpl.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kolorowego monitora medycznego LCD o lepszych parametrach niż wymagane:

p.5: średnica 26"

p.6: jasność 400cd/m2

p.7: kontrast 700:1

p.8: czas odświeżania typowo <25 ms

p.9: waga 8.9kg

p.4: wyjścia: brak S-Video, komponent. Wszystkie niezbędne wyjścia w tym S-Video, komponent oraz trzy dodatkowe wyjścia cyfrowe zostały umieszczone w konsoli kamery.

Pozostałe parametry zgodnie z SiWZ

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy: Kamera 1 kpl.**

Zapytanie 35

p.15: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kamery której rozdzielczość odpowiada rozdzielczości wymaganego

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521  
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008

---

monitora LCD ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga aby rozdzielczość kamery była zgodna z rozdzielczością monitora, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 36

p.13: Czy celem wydłużenia żywotności głowicy kamery Zamawiający dopuści głowice kamery 3 CCD z możliwością sterylizacji w: Steris System 1, Sterrad, tlenek etylenu (ETO) ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 37

p.19: Czy Zamawiający dopuści kamerę z wbudowanymi 9 programami specjalistycznymi ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 38

p.20: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kamery z wyjściami: 2 x DVI – format obrazu 1920x1080p (HDTV), 1280x720p (HDTV), 1280x1024 (HD), 1 x S-Video (S-VHS)

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy: Źródło światła 1 kpl.**

Zapytanie 39

p.24: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania źródła światła ksenon o mocy min. 300W oferowanego przez wszystkich producentów ? Źródło światła o mocy min 180W jest niewystarczające do wszystkich zabiegów laparoskopowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga aby moc źródła światła wynosiła min. 300W, ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 40

p.29: Czy Zamawiający dopuści elektroniczną regulację natężenia światła w zakresie 0-100% poprzez przyciski na dotykowym wyświetlaczu ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy: Obiektyw 1 kpl.**

Zapytanie 41

p.43: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie obiektywu z zoom cyfrowym 100%-150%. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Dotyczy: Histeroskop operacyjny 1kpl.**

Zapytanie 42

p.45: Czy Zamawiający dopuści optykę o kącie patrzenia 12° ze zintegrowanymi kanałami napływu/odpływu i kącie widzenia 91 stopni ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 43

p. 46, 47, 48: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie płaszcza histeroskopu o średnicy, długości i kanale roboczym kompatybilnym z zaoferowaną optyką. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### **Dotyczy: Narzędzia laparoskopowe 7 szt. do wyboru z katalogu**

##### Zapytanie 44

p. 51-57: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie narzędzi wielorazowych, autoklawowalnych, z przyłączem monopolarnym i kanałem do mycia o średnicy i długości do wyboru przez Zamawiającego z katalogu.

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### **Dotyczy: Narzędzie laparoskopowe – elektroda monopolarna 1kpl.**

##### Zapytanie 45

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wielorazowej, autoklawowalnej płuko-ssawki ,rozbieralnej/dzielonej na rurkę ssąco-płuczającą oraz element z przyciskami kontrolującymi ssanie-płukanie o średnicy 5mm i osobno elektrody monopolarnej o śr. 5mm.

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### **Dotyczy: Zadanie 21. Lampy chirurgiczne - Lampa operacyjna bezcieniowa, 5+3 ogniska - 1 kpl.**

##### Zapytanie 46

(pkt. 12) Czy Zamawiający dopuści średnicę pola oświetlonego kopuły głównej przy 0,1Ec1 w zakresie 20-32 cm ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

##### Zapytanie 47

(pkt. 13) Czy Zamawiający dopuści średnicę pola oświetlonego kopuły satelitarnej przy 0,1Ec2 w zakresie 17-28 cm ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

##### Zapytanie 48

(pkt. 20) Czy Zamawiający dopuści temperaturę barwową wynoszącą 4500 K ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

##### Zapytanie 49

(pkt. 24) Czy Zamawiający dopuści żywotność elementów oświetleniowych wynoszącą 40 000 godzin ?

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### **Dotyczy: Zadanie 3. Urządzenie diagnostyczne - Bodypletyzmograf - 1 kpl.**

##### Zapytanie 50

Czy Zamawiający mógłby potwierdzić w sposób jednoznaczny nasze rozumienie tych dwóch podpunktów, że jest zainteresowany takim analizatorem mierzącym poziom wydychanego tlenu azotu oraz stężenia tlenu azotu z nosa, który jest zintegrowany sprzętowo oraz programowo w jednej bazie danych z bodypletyzmografem ?

#### Odpowiedź

Tak zamawiający ma namyśli integrację analizatora poziomu wydychanego tlenu azotu na poziomie sprzętowym oraz integrację na poziomie oprogramowania komputerowego- jedna baza danych oraz oprogramowanie przeznaczone do archiwizacji i analizy danych pochodzących z bodypletyzmografu i analizatora poziomu tlenu azotu.

**Zamawiający**